
 a 

MOD. 20 (PROV) 
Oposicion220.odt 

COD.TRAB. 772724 

CÓDIGO DE CONVOCATORIA: DGX00P18-3

RESOLUCIÓN  PROVISIONAL  DEL  TRIBUNAL  CALIFICADOR  DE  LAS
PRUEBAS  SELECTIVAS  PARA  ACCESO  AL  CUERPO  DE  AUXILIARES
ADMINISTRATIVOS,  POR  EL  TURNO  DE  PROMOCIÓN  INTERNA
CONVOCADAS POR ORDEN DE 28 DE ENERO DE 2019, DE LA CONSEJERÍA
DE  HACIENDA (B.O.R.M.  DE  31  DE  ENERO  DE  2019),  POR  LA QUE  SE
APRUEBA Y PUBLICA LA RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE CONSTITUYEN
LA  LISTA  DE  ESPERA  CONTEMPLADA  EN  LA  BASE  DÉCIMA DE  LA
CONVOCATORIA.

Habiendo finalizado la selección, el Tribunal, de conformidad con lo establecido
en la base décima de la Orden de convocatoria de 28 de enero de 2019, de la Consejería
de Hacienda, y en la base general decimocuarta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la
Consejería  de  Hacienda,  por  la  que  se  aprueban  las  bases  generales  que  regirán  las
convocatorias  de  pruebas  selectivas  para  acceso  a  los  distintos  Cuerpos  de  la
Administración Regional, (B.O.R.M. nº 146, de 26 de junio de 2004),

R E S U E L V E :

PRIMERO.- Aprobar y publicar la relación de aspirantes que una vez valorados
los  méritos  CONSTITUYEN  LA  LISTA  DE  ESPERA  del  Cuerpo  de  Auxiliares
Administrativos, por el turno de Promoción Interna, como se indica en el anexo que se
acompaña.

SEGUNDO.- Contra  la  presente  Resolución  provisional  cabe  formular
reclamación ante el Tribunal en el plazo de 5 días hábiles, a contar desde el  siguiente a
su exposición en los Tablones de Anuncios de la D.G.De Funcion Publica.

Murcia, 23 de mayo de 2023
LA PRESIDENCIA DEL TRIBUNAL,

Fdo.: M. Carmen Gonzalez Castillo

Pág. 1 

GO
NZ

AL
EZ

 C
AS

TI
LL

O
, M

AR
IA

 D
EL

 C
AR

M
EN

23
/0

5/
20

23
 1

1:
16

:3
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
8d

9b
aa

5-
f9

4a
-4

91
f-

ac
91

-0
05

05
69

b6
28

0



 a 

MOD. 2120-20 (PROV) 
Oposicion220.odt 

COD.TRAB. 772724 

CÓDIGO: DGX00P18-3
CONVOCATORIA DE PROMOCIÓN INTERNA AL CUERPO DE AUXILIARES ADMINISTRATIVOS

ANEXO
ASPIRANTES QUE CONSTITUYEN LA LISTA DE ESPERA
ASPIRANTES POR EL TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA

DNI APELLIDOS Y NOMBRE ORI PG0 PH0 PK0 PM0 PM1 PM2 PM3 TOTAL
1 ***8935** LOZANO MARTINEZ, YOLANDA N 34.9550 58.0000 4.0000 2.0000 0.0000 2.0000 0.0000 98.9550
2 ***9793** MARTINEZ VALERO, FRANCISCO JOSE N 35.6760 58.0000 4.0000 1.0000 1.0000 0.0000 0.0000 98.6760
3 ***7658** VALVERDE RUIZ, ANTONIO N 33.5150 58.0000 4.0000 3.0000 1.0000 2.0000 0.0000 98.5150
4 ***3615** SOLER SANCHEZ, SALVADOR N 32.9740 58.0000 4.0000 2.0000 0.0000 2.0000 0.0000 96.9740
5 ***0077** NAVARRO OLMOS, VIRIATO N 32.9740 58.0000 3.7333 2.0000 0.0000 2.0000 0.0000 96.7073
6 ***0098** HERNANDEZ GARCIA, MARIA TERESA N 32.6140 58.0000 4.0000 2.0000 0.0000 2.0000 0.0000 96.6140
7 ***0969** SOTO CARRASCO, ANA MARIA N 31.5310 58.0000 4.0000 3.0000 1.0000 2.0000 0.0000 96.5310
8 ***4649** MATEOS BERNABE, MARIA JOSE N 32.4340 58.0000 4.0000 2.0000 0.0000 2.0000 0.0000 96.4340
9 ***0930** MARIN LARA, PEDRO N 30.9910 58.0000 4.0000 3.0000 1.0000 2.0000 0.0000 95.9910
10 ***2878** GARCIA BROCAL, FRANCISCO JAVI N 31.5330 58.0000 4.0000 2.0000 0.0000 2.0000 0.0000 95.5330
11 ***1172** ALEGRIA ROS, JUAN ANTONIO N 33.5150 58.0000 4.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 95.5150
12 ***5544** GARCIA BROCAL, SALVADOR N 31.3520 58.0000 4.0000 2.0000 0.0000 2.0000 0.0000 95.3520
13 ***2491** LARIO JEREZ, ANA AGUSTINA N 31.8920 58.0000 4.0000 1.0000 1.0000 0.0000 0.0000 94.8920
14 ***0486** BUENO ZAPATA, MARIA JOSE N 32.6140 58.0000 4.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 94.6140
15 ***5936** MUÑOZ PEDREÑO, MARIA JOSEFA N 30.4520 58.0000 4.0000 2.0000 0.0000 2.0000 0.0000 94.4520
16 ***8081** ESCUDERO MOYA, JOSE RAMON N 30.2710 58.0000 4.0000 2.0000 0.0000 2.0000 0.0000 94.2710
17 ***1971** MARIN NICOLAS, ANA N 30.0910 58.0000 4.0000 2.0000 0.0000 2.0000 0.0000 94.0910
18 ***6807** SOTO LORCA, PEDRO N 31.7120 58.0000 1.3333 3.0000 1.0000 2.0000 0.0000 94.0453
19 ***3059** CLEMENTE MENDEZ, MARIA MAGDALEN N 29.9120 58.0000 4.0000 2.0000 0.0000 2.0000 0.0000 93.9120
20 ***6590** ARDID CANO, ANGEL N 29.7310 58.0000 4.0000 2.0000 0.0000 2.0000 0.0000 93.7310
21 ***1117** DURAN LOPEZ, MARIA EUGENIA N 29.5500 58.0000 4.0000 2.0000 0.0000 2.0000 0.0000 93.5500
22 ***4525** LOPEZ CERVANTES, M. ANGELES N 28.2900 58.0000 4.0000 3.0000 1.0000 2.0000 0.0000 93.2900
23 ***2538** MELGAREJO ZAMORA, FRANCISCA N 28.2890 58.0000 4.0000 3.0000 1.0000 2.0000 0.0000 93.2890
24 ***1374** MARTINEZ VERA, JUAN PEDRO N 29.1910 58.0000 4.0000 2.0000 0.0000 2.0000 0.0000 93.1910

ORI A – El opositor proviene de la lista de espera de la convocatoria anterior 
     N – El opositor no proviene de la lista de espera de la convocatoria anterior 
PG0 CALIFICACIONES OBTENIDAS EJERCICIOS REALIZADOS(PROPORCIONAL) (máx.40.0000 puntos) 
PH0 ANTIGÜEDAD DEL FUNCIONARIO RECONOCIDA EN LA ADMINIST.PÚBLICA (máx.58.0000 puntos) 
PK0 CURSOS SUPERADOS FORMACIÓN Y PERFEC.ESCUEL.OFIC.FUNCIONARIOS (máx. 4.0000 puntos) 
PM0 TITULACIONES ACADÉMICAS (OTRAS, SUPERIORES, IDIOMAS) (TOTAL) (máx. 4.0000 puntos) 
PM1 TITULACIONES ACADÉMICAS (OTRA DE IGUAL NIVEL DISTINTA EXIG.) (máx. 1.0000 puntos) 
PM2 TITULACIONES ACADÉMICAS (OTRA DE NIVEL SUPERIOR O DOCTORADO) (máx. 2.0000 puntos) 
PM3 TITULACIONES ACADÉMICAS (TIT.MEDIO O SUPERIOR ESC.OF.IDIOMA) (máx. 1.0000 puntos) 

Pág. 2 

GO
NZ

AL
EZ

 C
AS

TI
LL

O
, M

AR
IA

 D
EL

 C
AR

M
EN

23
/0

5/
20

23
 1

1:
16

:3
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
8d

9b
aa

5-
f9

4a
-4

91
f-

ac
91

-0
05

05
69

b6
28

0



 a 

MOD. 2120-20 (PROV) 
Oposicion220.odt 

COD.TRAB. 772724 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE ORI PG0 PH0 PK0 PM0 PM1 PM2 PM3 TOTAL
25 ***4762** PIÑERO LAVEDA, CONCEPCION N 29.7310 58.0000 4.0000 1.0000 1.0000 0.0000 0.0000 92.7310
26 ***6053** LORENZO OLIVA, MARIA CARMEN N 27.5690 58.0000 4.0000 3.0000 1.0000 2.0000 0.0000 92.5690
27 ***8874** DE LOS SANTOS AMORES, M. DEL PILAR N 28.2890 58.0000 4.0000 2.0000 0.0000 2.0000 0.0000 92.2890
28 ***0647** GARCIA JIMENEZ, ANTONIO N 27.9300 58.0000 4.0000 2.0000 0.0000 2.0000 0.0000 91.9300
29 ***0482** MENDOZA BARCELONA, ANTONIA N 27.7500 58.0000 4.0000 2.0000 0.0000 2.0000 0.0000 91.7500
30 ***2890** MOLINA ALCARAZ, MARIA DOLORES N 27.7490 58.0000 4.0000 2.0000 0.0000 2.0000 0.0000 91.7490
31 ***2559** MATEOS RUIZ, ANA BELEN N 26.4890 58.0000 4.0000 3.0000 1.0000 2.0000 0.0000 91.4890
32 ***8716** VILLAESCUSA HERVAS, SARA N 28.4700 58.0000 4.0000 1.0000 1.0000 0.0000 0.0000 91.4700
33 ***7338** PEREZ LOPEZ, CRISTINA N 25.9470 58.0000 4.0000 3.0000 1.0000 2.0000 0.0000 90.9470
34 ***7994** FERNANDEZ PEREZ, MARIA DOLORES N 27.7490 58.0000 4.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 89.7490
35 ***4781** URUEÑA GOMEZ, MARIA ISABEL N 26.3090 58.0000 4.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 88.3090
36 ***2099** LOPEZ BELMONTE, JUANA MARIA N 23.2470 58.0000 4.0000 2.0000 0.0000 2.0000 0.0000 87.2470
37 ***8549** CALERO ARNAL, ANA MARIA N 25.0670 58.0000 4.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 87.0670
38 ***9832** PEREZ CHACON, JOSE ANTONIO N 22.8840 58.0000 4.0000 2.0000 0.0000 2.0000 0.0000 86.8840
39 ***3251** CAMACHO SANCHEZ, ROSA N 23.2460 58.0000 4.0000 1.0000 1.0000 0.0000 0.0000 86.2460
40 ***3448** COSTA HERNANDEZ, ANTONIO N 22.8870 58.0000 4.0000 1.0000 1.0000 0.0000 0.0000 85.8870
41 ***3762** RIQUELME MARTINEZ, BEATRIZ N 21.6250 58.0000 4.0000 2.0000 0.0000 2.0000 0.0000 85.6250
42 ***8703** VILLAESCUSA HERVAS, SILVIA N 20.0040 58.0000 4.0000 3.0000 1.0000 2.0000 0.0000 85.0040
43 ***8948** PEREZ ORTUÑO, MIGUEL ANGEL N 20.9020 58.0000 4.0000 2.0000 0.0000 2.0000 0.0000 84.9020
44 ***5665** DIAZ SANCHEZ, JOSE LUIS N 20.5430 58.0000 4.0000 2.0000 0.0000 2.0000 0.0000 84.5430
45 ***9350** FRANCO RUIZ, MARIA VICTORIA N 21.4440 58.0000 4.0000 1.0000 1.0000 0.0000 0.0000 84.4440
46 ***5256** GINER GONZALEZ, PEDRO MANUEL N 21.6250 58.0000 3.6667 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 83.2917
47 ***9773** GARCIA DE ROSA, BEATRIZ N 18.0220 58.0000 4.0000 3.0000 1.0000 2.0000 0.0000 83.0220
48 ***8264** GOMARIZ CARRION, M. DEL CARMEN N 17.8400 58.0000 4.0000 3.0000 1.0000 2.0000 0.0000 82.8400
49 ***6827** MORENO LOPEZ, JUANA DOLORES N 18.7410 58.0000 4.0000 2.0000 0.0000 2.0000 0.0000 82.7410
50 ***9458** VIVO MARIN, ANTONIA BEGOÑA N 17.3020 58.0000 4.0000 3.0000 1.0000 2.0000 0.0000 82.3020
51 ***4014** FUENTES SANCHEZ, BAUTISTA N 19.2800 58.0000 4.0000 1.0000 1.0000 0.0000 0.0000 82.2800
52 ***7217** RIQUELME MARTINEZ, JOSEFA N 17.6610 58.0000 4.0000 1.0000 1.0000 0.0000 0.0000 80.6610
53 ***3151** CERON MONTALBAN, CIPRIANA N 18.5620 58.0000 4.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 80.5620
54 ***3490** ORTIN GARCIA, M. DOLORES N 15.3200 58.0000 4.0000 3.0000 1.0000 2.0000 0.0000 80.3200
55 ***7294** VALLS ARQUES, JORGE N 15.3200 58.0000 4.0000 2.0000 0.0000 2.0000 0.0000 79.3200
56 ***7138** MORALES OLMO, CARMEN N 16.5800 58.0000 4.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 78.5800
57 ***5681** MESEGUER ZOMEÑO, MARIA N 15.8590 58.0000 4.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 77.8590

ORI A – El opositor proviene de la lista de espera de la convocatoria anterior 
     N – El opositor no proviene de la lista de espera de la convocatoria anterior 
PG0 CALIFICACIONES OBTENIDAS EJERCICIOS REALIZADOS(PROPORCIONAL) (máx.40.0000 puntos) 
PH0 ANTIGÜEDAD DEL FUNCIONARIO RECONOCIDA EN LA ADMINIST.PÚBLICA (máx.58.0000 puntos) 
PK0 CURSOS SUPERADOS FORMACIÓN Y PERFEC.ESCUEL.OFIC.FUNCIONARIOS (máx. 4.0000 puntos) 
PM0 TITULACIONES ACADÉMICAS (OTRAS, SUPERIORES, IDIOMAS) (TOTAL) (máx. 4.0000 puntos) 
PM1 TITULACIONES ACADÉMICAS (OTRA DE IGUAL NIVEL DISTINTA EXIG.) (máx. 1.0000 puntos) 
PM2 TITULACIONES ACADÉMICAS (OTRA DE NIVEL SUPERIOR O DOCTORADO) (máx. 2.0000 puntos) 
PM3 TITULACIONES ACADÉMICAS (TIT.MEDIO O SUPERIOR ESC.OF.IDIOMA) (máx. 1.0000 puntos) 

Pág. 3 

GO
NZ

AL
EZ

 C
AS

TI
LL

O
, M

AR
IA

 D
EL

 C
AR

M
EN

23
/0

5/
20

23
 1

1:
16

:3
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
8d

9b
aa

5-
f9

4a
-4

91
f-

ac
91

-0
05

05
69

b6
28

0


